РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	666402, р.п.Жигалово,ул.Партизанская,74 тел.(факс) 3-12-03, факс 3-13-32

         26.05.2011г. № 149
           О внесении изменений в Положение о муниципальной

           службе в администрации Жигаловского

           муниципального образования
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. N 88-ОЗ "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Уставом Жигаловского муниципального образования, Дума Жигаловского муниципального образования
           РЕШИЛА:

           1.Внести следующие изменения в Положение «О муниципальной службе в администрации Жигаловского муниципального образования», утвержденным решением  Думы Жигаловского муниципального образования от 09.10.2009г. № 82:
           1) в статье 16:

           а) в части 1 после слов «имущественного характера» дополнить словами «в том числе супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
           б) абзац 2 части 1 исключить.
           2) статью 19 изложить в новой редакции:

           «19.Пенсионное обеспечение муниципального служащего.
           1.Граждане, замещавшие должности муниципальной службы, имеют право на пенсию за выслугу лет, выплачиваемую за счет средств бюджета Жигаловского муниципального образования при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет.

           2.Порядок назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет устанавливается решением Думы Жигаловского муниципального образования».

           3) в статье 48:

           а) в пункте 11 части 2 после слов «муниципальных служащих» дополнить словами «в том числе супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
            2.Настоящее решение вступает в силу после опубликования в «Спецвыпуске Жигалово».

           Глава Жигаловского муниципального

           образования                                                                                        Э.Р.Кузнецова